servicios o la adquisición de bienes, por un monto de  32,794,218.00 pesos, con lo que 
solventa parcialmente la observación. 

2023-D-09013-19-0757-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
32,794,218.00 pesos (treinta y dos millones setecientos noventa y cuatro mil doscientos 

dieciocho pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta el reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios 2023 debido a que de los contratos con números CD-16-CS-002-2023, 02-CD-16-
C-182-2023, 02-CD-16-CS-132-2023, 02-CD-16-CS-140-2023 y 02-CD-16-CS-056-2023 no

[...]

DGODU-L-OP-ADEXC-005-23 faltan firmas de los servidores públicos en los soportes de las 
estimaciones, por un monto de 3,913,010.99 pesos, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-09013-19-0757-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,913,010.99 pesos (tres millones novecientos trece mil diez pesos 99/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por concepto de que en el contrato 
con número XO-DGODU-L-OP-ADEXC-005-23 no presentó en los soportes de las estimaciones